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Od 1 lipca 2021 r. wzrosły progi dochodowe w programie "Czyste Powietrze".
Przypominamy również, że tylko do końca 2021 roku można uzyskać dotacje do zakupu
pieców węglowych.

Ważne zmiany w programie priorytetowym "Czyste powietrze". Od 1 lipca, w ramach kolejnej
aktualizacji, obowiązywać będą nowe, podwyższone progi dochodowe uprawniające do wyższych
dotacji w programie (do 37 tys. zł). Dla gospodarstw jednoosobowych próg dochodowy wzrośnie 
do 2189 zł (o 229 zł więcej niż dotychczas). W przypadku gospodarstw wieloosobowych próg
wynosić będzie 1564 zł na osobę, czyli o 164 zł więcej niż do tej pory.

Kolejną zmianą, jaka zacznie obowiązywać od 1 lipca, jest możliwość otrzymania dotacji na kotły
na pellet o podwyższonym standardzie. Przy podstawowym poziomie dofinansowania będzie
można otrzymać do 9 tys. zł, lecz nie więcej niż 45 % faktycznie poniesionych kosztów. Natomiast w
przypadku podwyższonej dotacji jest to do 12 tys. zł, ale nie więcej niż 60 % kosztów. Szczegóły
dotyczące dopłat do kotłów na pellet znajdują się w załącznikach nr 2 i 2a do programu “Czyste
powietrze” i są dostępne na stronie czystepowietrze.gov.pl - przejdź do oficjalnego serwisu
rządowego nt. programu.  [2]W zakładce "Weź dofinansowanie/Czyste Powietrze, materiały do
pobrania", w pozycji nr 12 mowa jest o zakupie i montażu kotła na pellet drzewny z automatycznym
sposobem podawania paliwa, o obniżonej emisyjności cząstek stałych o wartości do 20 mg/m3.
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Przypominamy również, że dopłaty do kupna pieców węglowych z programu "Czyste Powietrze"
można uzyskać tylko do końca 2021 r. Odejście NFOŚiGW od dotacji do pieców węglowych w
"Czystym powietrzu" wynika z wytycznych Komisji Europejskiej, przepisów samorządowych uchwał
antysmogowych, a także zapisów w KPO oraz w Polskim Ładzie. Dlatego, aby otrzymać jeszcze
dotację na piec węglowy, wnioskujący musi do 31 grudnia br. złożyć wniosek o dofinansowanie
obejmujący taki rodzaj kotła, zakupić go i zamontować. Dodatkowo potrzebna jest faktura
wystawiona do końca 2021 r. czyli inwestycję należy zakończyć do końca grudnia 2021. Warunek ten
nie dotyczy wniosków złożonych przed 1 lipca.

Zgodnie z uchwałą antysmogową mieszkańcy województwa  kujawsko-pomorskiego, którzy
ogrzewają się tzw. kopciuchami, muszą je wymienić do 1 stycznia 2024 r.

Fot. Sławomir Kowalski
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